
 

 
 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 9/2023 
 

2023-09-28 

§ 17 
Ekodukt över västra stambanan i Älvsjö – motion från (C)  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2023/419 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion av Ashna Ibrahim (C) beskrivs de ekologiska och 
sociala värdena i Älvsjöskogens naturreservat, och föreslås att en så 
kallad ekodukt byggs över järnvägen för att djur och människor ska 
kunna röra sig mellan Älvsjöskogens och Hagsätraskogens 
naturreservat. Stadsdelsförvaltningen är positiv till en ekodukt men 
påpekar att det handlar om en mycket stor investering som staden 
inte kan finansiera inom budgeten för parkinvesteringar. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Falk (C) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Centerpartiet tackar förvaltningen för ett bra och genomarbetat 
svar där man ställer sig positiv till överbyggande av barriäreffekter 
av infrastruktur genom ekodukter. Vidare menar förvaltningen att 
förslaget stämmer väl överens med tidigare framtagna underlag och 
är prioriterat som förstärkningsåtgärd i såväl gällande översiktsplan, 
stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald samt i 
underlagsutredningarna för de båda reservaten. Vi noterar också ett 
positivt och mer utvecklat svar från Miljö och 
hälsoskyddsförvaltningen. 
 
Vidare instämmer förvaltningen i det som för Centerpartiet utgjort 
bakgrunden till motionen, bl.a. att Älvsjöskogens naturreservat har 
stor lokal betydelse för boende i området och för den biologiska 
mångfalden samt att stambanan idag utgör en barriär för både 
människor och många djur. 
 
Centerpartiet nämner vidare i sin motion att Trafikverket har avsatt 
4,7 miljarder kronor i nationell plan 2022-2033 för miljöåtgärder av 
denna typ och förvaltningen ser ut att dela Centerpartiets 
uppfattning att finansieringen av byggandet av en ekodukt på den 
aktuella platsen kan mycket väl finansieras genom Trafikverket. 
 
Från Centerpartiets sida gläder vi oss åt förvaltningens positiva svar 



 
 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 9/2023 
 

2023-09-28 

på vår motion om ekodukt över västra stambanan i Älvsjö och hyser 
därmed en förväntan att motionen också blir verklighet." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/419-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ekodukt 
över stambanan i Älvjsö - motion från C 

 HÄ 2023/419-1 Remissbrev - Ekodukt över västra 
stambanan i Älvsjö - motion från (C) 

 HÄ 2023/419-1.1 Motion om ekodukt över västra stambanan 
i Älvsjö 
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